[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1505 DE 12 DE JULHO DE 2011.
ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 31.352,23.

VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,
L E I:
Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente o seguinte crédito especial:

ORGÃO: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNID. ORÇ: 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (REC. FEDERAIS)

ATIVIDADE: 2.049 – Manutenção Programa Vigilância Epidemiológica e ambiental

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica...........R$ 23.280,29

FONTE DE RECURSOS: 4720 – Fort. Gestão da Visa (VIGISUS II)

UNID. ORÇ: 05 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (REC. ESTADUAIS)

ATIVIDADE: 2.078 – Manutenção do Programa Incentivo PSF

3.3.90.30.00 – Material de Consumo............................................................R$ 75,30

FONTE DE RECURSOS: 4080 – PACS

ATIVIDADE: 2.050 – Manutenção Programa Est. Farmácia Básica

3.3.71.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita.........R$ 7.980,51

FONTE DE RECURSOS: 4051 – Diabetes Melitus

ATIVIDADE: 2.050 – Manutenção Programa Est. Farmácia Básica

3.3.71.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita.............R$  16,13

FONTE DE RECURSOS: 4070 – Farmácia Saúde Mental

Art. 2º Servirá de recurso para dar cobertura ao crédito especial aberto no artigo anterior, superávit financeiro do exercício anterior no valor de R$ 3.680,51 e a provável maior arrecadação no exercício no valor de R$ 4.300,00 da Fonte de Recursos 4051 – Diabetes Melitus, superávit financeiro apurado no exercício anterior no valor de R$ 23.280,29 da Fonte de Recursos 4720 – Fort. Gestão da Visa (VIGISUS II), superávit financeiro apurado no exercício anterior no valor de R$ 16,13 da Fonte de Recursos 4070 – Farmácia Saúde Mental e superávit financeiro apurado no exercício anterior no valor de R$ 75,30 da Fonte de Recursos 4080 PACS.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data e sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 12 DE JULHO DE 2011.
Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 12 DE JULHO DE 2011

FÁBIO VANDRÉ PELLENZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PAGE
2
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4938 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000